
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 25.06.2025 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„…Tímto žádám o poskytnutí: 
1. veškerých dokumentů a veškeré oficiální korespondence související s výzvou k podání nabídky 
„PRODEJ OBJEKTU PŮVODNÍHO SÍDLA RADNICE VRŠOVICKÁ 68, PRAHA 10 A SOUVISEJÍCÍCH 
POZEMKŮ" a „PRODEJ BUDOVY KULTURNÍHO DOMU EDEN A SOUVISEJÍCÍCH POZEMKŮ" a výzvy k 
podání nabídky „KOUPĚ PROSTOR PRO NOVÉ SÍDLO RADNICE MČ PRAHA 10". 
2. zápisů a dalších relevantních dokumentů z jednání Komise pro nové sídlo radnice, které se 1) 
předmětné výzvy a 2) jejího vyhodnocení týkají. 
3. informace, proč mnou tímto výše požadované informace nebyly součástí v úvodu mé žádosti 
jmenovaného podkladu pro jednání zastupitelstva dne 23. 6. 2025, jehož předkladatelem byl p. zastupitel Tom. 
Pek (TOP09). 
4. veškeré fakturace, vč. příp. příloh či dodatků s předmětem mé žádosti o informace související. 
Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
Současně žádám, aby mé jméno nebylo při zveřejnění odpovědi anonymizováno.“ 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 10.07.2025. Vzhledem k tomu, že 
pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího 
úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 21.07.2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě textu tohoto 

přípisu a jeho příloh č. 1 a 2, na datovém nosiči CD, které zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu. 

 

„.1 veškerých dokumentů a veškeré oficiální korespondence související s výzvou k podání nabídky 
„PRODEJ OBJEKTU PŮVODNÍHO SÍDLA RADNICE VRŠOVICKÁ 68, PRAHA 10 A SOUVISEJÍCÍCH 
POZEMKŮ" a „PRODEJ BUDOVY KULTURNÍHO DOMU EDEN A SOUVISEJÍCÍCH POZEMKŮ" a výzvy k 
podání nabídky „KOUPĚ PROSTOR PRO NOVÉ SÍDLO RADNICE MČ PRAHA 10".“ 

Vámi požadované dokumenty související s výzvou k podání nabídky Vám poskytujeme na datovém nosiči CD, 
který zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.  
 

K části otázky ve znění „...oficiální korespondence...“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací 
povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, do datové schránky. 
„2. zápisů a dalších relevantních dokumentů z jednání Komise pro nové sídlo radnice, které se 1) 
předmětné výzvy a 2) jejího vyhodnocení týkají.“ 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
 

 Náš spis: P10-411310/2025 

Naše č.j.: P10-459513/2025 

Vyřizuje: Petřinová 

Kontakt: 735 

V Praze dne 18.07.2025 

Vážený pan 

 Michal Kočí 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

Vámi požadované zápisy a dokumenty z jednání Komise pro nové sídlo radnice Vám poskytujeme na datovém 
nosiči CD, který zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.  
 

„3. informace, proč mnou tímto výše požadované informace nebyly součástí v úvodu mé žádosti 
jmenovaného podkladu pro jednání zastupitelstva dne 23. 6. 2025, jehož předkladatelem byl p. 
zastupitel Tom. Pek (TOP09).“ 

Požadované informace nebyly součástí uvedeného podkladu z toho důvodu, že v době jeho přípravy nebyly 
příslušné dokumenty finalizovány, a to s ohledem na jednací řád komisí Rady městské části Praha 10. Proces 
dokončení a schvalování dokumentu nebyl v daném čase ukončen, a proto nebylo možné tyto informace do 
materiálu relevantně a odpovědně zapracovat. 
 

„4. veškeré fakturace, vč. příp. příloh či dodatků s předmětem mé žádosti o informace související.“ 

 K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 
1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám 
zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do datové schránky. 
 

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt představoval 
nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím 
její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to možné s přihlédnutím k povaze 
podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v elektronické 
podobě. Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (83,6 MB) byl zvolen náhradní způsob doručení 
požadovaných informací, jelikož emailová korespondence či datová schránka neumožňuje odeslat soubor o 
této velikosti. Elektronická forma přílohy byla jejich zasláním na CD zachována. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu a povaze 
poskytovaných dokumentů však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ pouze tuto 
doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního 

 

 

 

 

Příloha: 1 x CD – požadovaná dokumentace  
 

  
 

 

 


